CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE PESSOAL

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS VOLUNTÁRIOS
PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES (CFO BM) DO QUADRO DE OFICIAIS COMBATENTES
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL N.º 08, DE 6 DE OUTUBRO DE 2006

O CORONEL QOBM/COMB DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL (CBMDF), no uso das atribuições legais, torna pública a
prorrogação do período de inscrição no processo seletivo de candidatos voluntários para matrícula no
Curso de Formação de Oficiais Bombeiros Militares (CFO BM) do Quadro de Oficiais Combatentes do
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal até as 23 horas e 59 minutos do dia 11 de outubro de
2006 via Internet e, nos postos de inscrição da UnB, das 8 horas às 18 horas no mesmo período (exceto
sábados, domingos e feriados), observado o horário oficial de Brasília/DF, com o pagamento da GRU
COBRANÇA até o dia 13 de outubro de 2006.

Torna públicas, ainda, a retificação da letra “d” do subitem 1.4 e do subitem 12.2 e a exclusão
do subitem 10.4.5.4 do Edital n.º 07, de 19 de setembro de 2006, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal, conforme a seguir especificado.

1.4 (...)
d) a quarta etapa: será constituída da inspeção da saúde – exames médicos, biométricos, testes
toxicológicos e complementares, de caráter eliminatório, a serem realizados pelo CESPE/UnB e pela
Junta de Inspeção de Saúde Especial (JISE) do CBMDF ou por instituições por ela indicadas;
(...)

12.2 A Inspeção de Saúde – exames médicos, biométricos, complementares e testes toxicológicos a serem
realizados ou solicitados pelo CESPE/UnB e pela JISE do CBMDF, conforme especificado, nesta etapa:
(...)

JÚLIO CÉSAR BARBOSA – CEL QOBM/COMB.

DIRETOR DE PESSOAL